Ofício CIRCULAR N 07/21                                                      Teresina, 18 de maio de 2021

DA: Gerência de Atenção à Saúde/Coordenação de DT/Supervisão de TB
PARA: Secretarias  Municipais de Saúde

 Prezado(a) Senhor(a),

             A Secretaria de Estado da Saúde do Piauí/Gerência de Atenção à

Saúde/Coordenação de DT/Supervisão de TB, vêm através deste informar sobre o

Cadastro dos Casos de Tuberculose  no Sistema -ILTB para todos os municípios sendo

necessário para habilitação no sistema os seguintes dados: Nome completo, número

do CNES da unidade, e-mail pessoal, número do celular e informar se gestora de

município ou Unidade. Vale lembrar que após trinta dias do não uso da ferramenta a

mesmo irá expirar o quê necessitará de nova ativação por parte do Programa Estadual

de Controle de Tuberculose -PECT/PI

          Para tanto, informamos que a senha é pessoal e intransferível.

          Colocamo-nos à disposição para esclarecimentos que se fizerem necessários,

através do telefone: 86-3216-3663, email: tuberculose@saude.pi.gov.br,

ivone.venancio@saude.pi.gov.br e de já agradecemos pela sua colaboração e apoio.

Atenciosamente,

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DIRETORIA DE UNIDADE DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO À SAÚDE–DUVAS
GERENCIA DE ATENÇÃO A SAÚDE/COORDENAÇÃO DE DOENÇAS
TRANSMISSIVEIS/SUPERVISÃO DE TUBERCULOSE

mailto:ivone.venancio@saude.pi.gov.br